АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.09.2023                                                                                                                                           № 444
О проведении шествия

17.09.2023
Рассмотрев уведомление Епископа Муромского и Вязниковского Нила религиозной организации «Муромская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» о проведении 17.09.2023 Крестного хода (шествия), руководствуясь Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:
1. Согласовать религиозной организации «Муромская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» проведение в городе Муроме 17.09.2023 Крестного хода (шествия) в день памяти святых благоверных князей Петра и Февронии Муромских чудотворцев.
2.  Установить:

2.1. Маршрут движения участников мероприятия:

 от Свято-Троицкого женского монастыря (пл. Крестьянина, д. 3а) по площади Крестьянина до перекрестка с ул. Ленина, по улице Ленина до перекрестка с ул. Московской, по ул. Московской до Свято-Вознесенского кафедрального собора (уд. Московская, д. 15а).
2.2. Время проведения Крестного хода - с 07.45 до 09.30 часов.

2.3. Предполагаемое число участников - 90 человек.

3. Ответственность за обеспечение общественного порядка и организацию медицинской помощи при проведении мероприятия возложить на А.М. Чернова (руководитель епархиального отдела по взаимодействию с обществом и СМИ, священник).

4. При проведении мероприятия могут быть использованы звукоусиливающие технические средства с уровнем звука, соответствующим стандартам и нормам, установленным в Российской Федерации.

5. Организатору публичного мероприятия обеспечить соблюдение указанных в уведомлении условий его проведения.

6. Рекомендовать МБУ «Благоустройство» 17.09.2023  на время проведения публичного мероприятия прекратить радиовещание «Радио Муром – городская вещательная сеть» по маршруту прохождения шествия.

7. В целях оказания организатору мероприятия содействия в его проведении в соответствии с требованиями Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» назначить уполномоченным представителем администрации округа Муром  начальника отдела мобилизационной работы и общественной безопасности В.В. Косюка.

8. Рекомендовать МО МВД России «Муромский»:

8.1. Оказать содействие организатору шествия  в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан  при проведении  мероприятия;

            8.2. Во время прохождения участников шествия 17.09.2023 ограничить движение транспортных средств (кроме общественного транспорта), выставив сотрудников ГИБДД  МО МВД России «Муромский» на перекрестках по маршруту движения участников шествия.

9. Рекомендовать 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Владимирской области оказать содействие организатору мероприятия в обеспечении мер безопасности граждан при проведении шествия.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела мобилизационной работы и общественной  безопасности               В.В. Косюка.

            11. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

Глава округа

           Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества правового управления

администрации округа
Согласовано:
 Начальник  отдела по мобилизационной работе

 и общественной безопасности
	             О.Г. Смирнова
          В.В. Косюк

	Первый заместитель Главы администрации округа

  Муром по управлению делами администрации,

  начальник управления аппарата администрации

Завизировано:

	           В.К. Вахляев

	Начальник правового управления  администрации округа Муром
	                      Д.А. Карпов

       Файл сдан:
Заместитель начальника   отдела делопроизводства
МКУ  округа Муром «Организационное управление»                               О.В. Едачева
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   ______________________

       (подпись исполнителя)
Название  файла документа: О проведении шествия  17.09.2023
	Разослать:
	По 1 экз. в дело; правовое управление; Вахляеву В.К.;  Управление ЖКХ; Косюку В.В.; МО МВД России «Муромский»; ФСБ по Владимирской обл. в г. Муроме; 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Владимирской области; Епископу Муромскому и Вязниковскому Нилу; МБУ «Благоустройство».